Regem  Alexandrum  pro  eodem  maritagio  concessarum  •  ac  eidem  Regi  de 
redditibus  illis  postquam  dicti  regni  Scotie  gubernacula  suscepistis  non  sit 

in  aliquo  ut  asserit  satisfactum  -  Vobis  mandamus  rogantes  quatinus  pre- 
fato Regi  Norwagie  de  redditibus  predictis  juxta  considerationem  predictam 

quam  idem  Rex  penes  se  habet  sub  sigillo  nostro  de  tempore  quo  dicti  regni 

regimen  babuistis  taliter  satisfieri  faciatis  quod  nos  manum  ad  hoc  apponere 

non  cogamur  •   Teste  Rege  apud  Westmonasterium  xvj  die  Novembris  • 

Carta  Hugonis  de  Barclay  militis  et  Elene  sponse  sue  -^  (a.  d.  1323.) 

Robertus  etc  ■  Sciatis  nos  etc  -  confirmasse  Hugoni  de  Barclay  militi 

dilecto  et  fideli  nostro  pro  homagio  et  servitio  suo  villam  The  •  dominium 

thanagij  de  Balheluy  cum  rectis  metis  et  divisis  suis  •  terram  de  Westertoun 

'  [From  the  Rotuli  Scotiae  in  Turri  Londinensi  et  in  Domo  Capitulari  Westmonaste- 

i-iensi  asservati,  vol.  i.,  p.  i9  a.  Printed  by  command  of  His  Majesty  King  George  III. 
18i4.  fol.     See  also  pp.  14  b,  16  a.] 

-  [From  the  Earl  of  Haddington's  Collection  of  Charters,  vol.  ii.,  p.  48.  MS.  Advocates' 
Library.  In  a  roll  of  missing  charters  of  King  Robert  I.  are  "  Carta  Walteri  Barclay  de 

Thenagio  de  Ballhelvie,  in  vicecomitatu  de  Aberdeen  " ; — "  Carta  Hugonis  Barclay  of  the 

Thaniage  of  Balhelvic  "  ; — "  Carta  Hugonis  Barclay  of  Fintriegask  and  Balmaly  in  Buchaue- 
ward  in  vicecomitatu  de  Banf."     Robertson's  Index  to  the  Charters,  pp.  -2,  17.] 
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inferiori  et  de  Westertoun  superior!  cum  pertinentiis  •  terrain  del  Keer  ■ 
et  terrain  de  Egi  cum  pertinentiis  /  per  suas  rectas  metas  et  divisas  in- 

fra dictum  thanagium  de  Baluheluy  •  una  cum  raulturis  earundem  terra- 

rum  •  bracina  et  oflficio  fabri  earundem  •  et  officio  Serjandi  et  cum 

cana  terre  ecclesie  de  Balheluy  •  in  extentum  quadragiuta  librarura  terre  et 

redditus  •  Tenendas  et  habendas  eidem  Hugoni  et  Helene  sponse  sue  et 
heredibus  inter  ipsos  legittime  procreandis  /  de  nobis  et  heredibus  nostris 

in  feodo  et  hereditate  [etc.^  in  unam  liberam  baroniam  /  cum  furca  et 

fossa  •  thole  et  theame  •  sok  et  sak  •  et  infangandtheif  •  libere  ■  [etcJ] 
Faciendo  inde  [etc.^  dicti  Hugo  et  Helena  sponsa  sua  [ete.]  tres  sectas 

per  annum  ad  curiam  nostram  vicecomitatus  de  Aberdene  ad  tria  placita 

capitalia  singulis  annis  tenenda  ibidem  •  et  Scoticanum  servitium  quantum 
pertinet  ad  quadraginta  libras  terre  •  Et  volumus  si  contingat  /  quod 
absit  /  quod  prefatus  Hugo  et  Helena  sponsa  sua  predicta  absque  heredibus 

de  eorum  corporibus  existentibus  et  permanentibus  in  fata  decedant  quod 
omnes  terre  predicte  cum  pertinentiis  suis  ad  nos  et  heredes  nostros  libere 

reuertantur  •  In  cuius  rei  etc  ■  xiiij"  die  Septembris  •   Anno  regni  nostri 

Carta  Johannis  de   Inuerpefire  et  Cristiane  de  Sancto  Michaele  •  '    (a.  d. 1365.) 

Oauid  Dei  gracia  •  Rex  •  Scottorum  /  Omnibus  [etc-l  Sciatis  nos 

dedisse  [etc.']  dilecto  et  fideli  nostro  •  Johanni  de  Inuerpefire  et  Cristiane 
de  Sancto  Michaele  sponse  sue  consanguinee  nostre  pro  ipsius  Johannis 
homagio  et  seruicio  suo  totam  medietatem  nostram  terre  de  Coneuathe  cum 

pertinenciis  infra  vicecomitatum  de  Banf  /  ac  totam  medietatem  nostram 

terrarum  de  duabus  Logy  Ardacliis  cum  pertinenciis  infra  vicecomitatum 

de  Abirdene  •  Tenendas  et  habendas  eisdem  Johanni  et  Cristiane  sponse 
sue  et  eorum  alteri  diucius  viuenti  heredibusque  inter  ipsos  legitime  pro- 

creatis  vel  procreandis  /  de  nobis  [etc.]  Ita  •  libere  •  quiete  •  [etc.]  sicut 
quondam  Philippus  de  Melgdrum  miles  pater  et  quondam  Andreas  de 

Melgdrum  •  frater  predicte  Cristiane  dictas  terras  [etc.]  tenuerunt  [etc.] 

quibus  yero  •    heredibus  inter  predictos    Johannem  •  et  Cristianam  forte 

'  [From  the  Registrvm  Magiii  Sigilli,  p.  43.  In  a  roll  of  lost  charters  by  King  David 

U.  is  "  Carta  to  Mary  Meldruin,  spouse  to  Philip  Meldrum,  of  the  lands  of  Logyardoch  and 

Craigie  in  vicecomitatu  de  Aberdeen."     Robertson's  Index  to  the  Charters,  p.  56.] 
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deficientibus  •  volumus  quod  dicte  medietates  [e<c.]  ad  nos  [etc.']  reuer- 

tantur  •  Faciendo  [etc.']  tale  seruicium  quale  dicti  quondam  Philipus  at 
Andreas  pro  dictis  terris  fecerunt  dum  superstites  exstiterunt  •  In  cuius 

rei  etc.  Testibus  etc  •  Apud  Munros  vltimo  die  Marcii  •  Anno  •  regni 
nostri  Tricesimo  •   Sexto  • 

Carta  domini  Alexandri  Senescalli  •  '    (a.  d.  1379.) 
Robertus  etc  ■  Sciatis  nos  etc  ■  dilecto  filio  nostro  Alexandro  Senescalli 

militi  domino  de  Badenach  terras  de  Balheluiy  cum  pertinenciis  infra  vice- 
comitatum  de  Aberden  /  que  fuerunt  Willelmi  de  Fodringhay  militis  /  et 

quas  idem  Willelmus  [etc.  nobis  sursum  reddidit]  Tenendas  et  habendas 
eidem  Alexandro  et  heredibus  suis  ac  suis  assignatis  de  nobis  et  heredibus 

nostris  in  feodo  et  hereditate  etc.  Soluendo  Johanni  de  Abrenethy  militi 

annuatim  annuum  reditum  sibi  debitura  de  terris  supradictis  /  et  faciendo 
inde  nobis  seruicium  debitum  et  consuetum  •  In  cuius  etc.  Testibus  etc  • 

Apud  Methfen  xviij°  die  mensis  Octobris  /  Anno  regni  nostri  Nono  • 

Altera  carta eiusdem  domini  Alexandri  Senescalli-  ^  (a.  d.  1379.) 

Robertas  etc  ■  Sciatis  etc  •  dilecto  filio  nostro  Alexandro  Senescalli  militi 

domino  de  Badenach  medietatem  terrarum  de  Conwathe  cum  pertinenciis 

infra  vicecomitatum  de  Banf  /  et  medietatem  terrarum  de  Logyardache 

cum  pertinenciis  infra  vicecomitatum  de  Aberden  /  quas  terras  cum  perti- 

nenciis Willelmus  de  Fordringbay  miles  non  vi  aut  metu  ductus  etc  •  [nobis 

sursum  reddidit]  •  Tenendas  et  habendas  eidem  Alexandro  heredibus  suis 

et  suis  assignatis  de  nobis  et  heredibus  nostris  in  feodo  et  hereditate  etc  • 
Reddendo  inde  nobis  et  heredibus  nostris  [etc.]  annuatim  vnum  denarium 

'  [From  the  Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  132.  In  a  roll  of  lost  charters  of  King  David 

II.  is  "  Carta  to  William  Fodringhay,  of  the  lands  of  Balhelvie,  in  vicecomitatii  de  Aber- 

deen."    Robertson's  Index  to  the  Charters,  p.  52. 
King  David  11.  granted  a  charter  "  to  Laurence  Gillebrand,  of  ane  20  1.  pension  out  ol 

Balhelvie  in  Aberdeen."     (Id.  p.  50.) 
King  Robert  III.  granted  a  charter  "  to  Walter  TuUach,  of  the  lands  of  Polnave,  of  some 

lands  in  Balhelvies,  given  to  him  by  John  Lyon  of  Glamis."     (7rf  p.  147  )] 

2  [From  the  Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  152.  In  a  roll  of  lost  charters  of  King  David 
II.  is  "  Carta  to  William  Fodrighay,  of  the  lands  of  Conwache  in  vicecomitatu  de  Banf, 

and  Lochyardoch  in  vicecomitatu  de  Aberdeen."  Robertson's  Index  to  the  Charters,  p. 36.] 
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argenti  in  villa  de  Aberden  nomine  albe  firme  etc  ■  In  cuius  etc  ■  Testibus 

etc  ■  Apud  Perth  xviij"  die  Octobris  anno  regni  nostri  ix°  . 

Confirmacio  carte  Johannis  Fraser  •  '   (a.  d.  1400.) 

Robertus  Dei  gracia  Rex  Scotorum  •  Omnibus  [etc.']  Sciatis  nos  quam- 
dam  cartam  Johannis  Bonvile  filii  et  heredis  quondam  Johannis  Bonvile  de 

Balhelvy  Bonvile  •  factara  et  concessam  dilecto  nostro  et  fideli  Johanni 

Fraser  de  Forglen  super  vendicione  terrarum  •  de  Balhelvy  Boneville  • 

Colynstoun  •  et  duabus  viUis  de  Ardendrachtys  ■  vna  cum  tenandiis  suis 

de  Blaretoun  •  de  Many  •  et  de  Achlochery  cum  pertinenciis  iacentium  • 

infra  vicecomitatum  de  Abirdene  /  de  mandato  nostro  visam  lectam  [etc.'] 
intellexisse  et  inspexisse  ad  plenum  in  hec  verba  /  Omnibus  banc  cartam 

visuris  uel  audituris  •  Johannes  de  Boneville  •  filius  et  heres  quondam 
Johannis  de  Boneville  de  Balhelvy  Boneville  eternam  in  Domino  salutera  / 

Vestra  nouerit  vniuersitas  dedisse  [etc.]  nobili  viro  Johanni  Fraser  domino 

de  Forglen  omnes  terras  meas  de  Balhelvy  •  Boneville  •  Colynstoun  •  et 
duas  villas  de  Ardendrachtys  •  vna  cum  tenandiis  suis  de  Blaretoun  de 

Many  et  de  Achlochery  cum  pertinenciis  in  vicecomitatu  de  Aberdene  • 
pro  quadam  summa  pecunie  michi  in  mea  vrgenti  et  pregraui  necessitate 

pre  manibus  plenarie  persoluta  /  Tenendas  et  habendas  [etc.]  prefato 

Johanni  Fraser  [etc.]  de  domino  de  Balhelvy  Berclay  •  domino  superior! 
dictarum  terrarum  et  tenandiarum  in  feodo  et  hereditate  •  a  •  me  et  heredi- 

bus  meis  [etc.]  Faciendo  inde  annuatim  dictus  Johannes  Fraser  [etc.] 

domino  superior!  dictarum  terrarum  et  tenandiarum  tres  sectas  curie  ad 

tria  placita  capitalia  tenenda  apud  Balhelvy  Berclay  /  cum  seruicio  forinseco 

domini  nostri  Regis  [etc.]  In  cuius  rei  testimonium  •  present!  carte  mee 

sigillum  meum  apposui  •  Et  pro  maiori  securitate  et  euidencia  sigiUa  nobi- 

lium  Willelmi  de  Berclay  domini  de  Tolly  •  et  Thome  Fraser  domini  de 

Corntoun  cum  instancia  presentibus  apponi  procurau!  •  Hiis  testibus  • 

dominis  Thoma  de  Haya  constabulario  Scocie  •  Jacobo  Fraser  domino  de 
Ferendracht  •  Alexandre  Fraser  domino  de  Fillortht  /  vicecomite  de  Abir- 

'  [From  the  original  in  the  charter  room  at  Slaines  Castle.  In  a  roll  of  missing  charters